CONVOCATORIA LICITACION PUBLICA NACIONAL SIN
CONCURRENCIA DEL COMITE DE ADQUISICIONES

. NUMERO DE LICITACION: LSC-065/2024 PARA LA
apopan  “ADQUISICION DE SISTEMA DIGITAL DE CONTROL
DE FILAS “TOMATURNOS”

AC

DE LA JUNTA DE ACLARACIONES

CONVOCATORIA LICITACION f’l’jBL.'CA NACIONAL SIN CONCURRENCIA DEL
COMITE DE ADQUISICIONES NUMERO DE LICITACION: LSC-065/2024 PARA LA
“ADQUISICION DE SISTEMA DIGITAL DE CONTROL DE FILAS “TOMATURNOS”

Estando debidamente constituidos en el Municipio de Zapopan, Jalisco,
siendo las 13:00 horas del dia 02 de agosto del afo 2024, en las instalaciones
dei Hospital General de Zapopan ubicado en Ramon Corona #500 Zapopan
Centro, C.P. 45100, Zopopan, lalisco.

De conformidad con el articulo 70 fraccion 1y Vi del Reglamento De Compras,
Enajenaciones y Contratacién de  Servicios del Organismce  Publico

Dascentralizado, Servicios de Salud del Municipio de Zapopan.

Los servidores pUblicos presentes en este acto son:

Servidor Pblico Ared

Representante de la Jefatura de Adqguisicicnes.
La convocante

Representante de la Jefatura de Tecnologias de
Mauricio Samier la Informacidn del OPS SM/

Lemoine Alvarez La reguirente

Marisela Ramirez Vega

_ ) Acio seguido, se hace mencidn de los licitantes que se encuentran
PEBSRITAL GENERAL
P ZAPDPAN presentes:

s NINGUN PROVEEDOR.

En este momento se procede a dar contestacidn a los cuesiionamientos
CHULVERDE MORTE remitidos via coreo electrdnico por los licitanies interesados y se hace
' entrega de las mismas a los licitantes presentes, siendo los siguientes:

L G SROR TR POR PARTE DEL LICITANTE- SUPAADA CONSULTING, $.A. DE C.V. @
CRURYERDNE 8L

Ndmero | Referencia Pregunta y Respuesia

1 Acto de Junia | 3Se llevard a cabo un evento con este objetivo, o
LU VERDE FUDERALIGIAG de Aclaraciones | solo se publicard el acta con las respuesias?

N ' De ser el primerc, acudl es ef medio de
participacion remota {Teams, Zoom, etc.}j2
RESPUESTA: LA JUNTA DE ACLARACIONES ES DE
MANERA PRESENCIAL SIN SER OBLIGATORIA LA

CRUE VERDEVHLA

IATIALLPE ASISTENCIA.
2 Demo de | sPuede el proveedor proponer la fechay duracion
solucion de esta demo, sin posar de la fecha iimite

propuesta solicitada?

3Puede el proveedor proponer e medio
electrénico para realizar esta demo?

RESPUESTA: LA VERSION DEMO FUNCIONAL DEL .
SISTEMA DERE DE PRESENTARSE ANTES DE LA FECHA
LIMITE QUE MARCAN LAS BASES Y DEBE DE
MANTENERSE ACCESIBLE Y WVIGENTE PARA SU
REVISION TECNICA HASTA LA PUBLICACION DEL
FALLO

EL PROVEEDOR PUEDE PROPONER EL MEDIO FISICO
O DIGITAL QUE PERMITA CONTAR CON EL SISTEMA
EN VERSION DEMO INDICANDO CUALES SON LAS
CREDENCIALES DE ACCESO AL MISMO
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Participacion 3Se enfiende que las propuestas {iécnica vy
elecironica y | econdémica) se pueden presentar en forma
presencial presencial, o por correo electrénico, es correcto?

De serla segunda, 3no serd necesario enfregar USB
con las propuestas, comrecto?
RESPUESTA: ES CORRECTA SU APRECIACION

4 Apertura de | zSera este evento con la presencia de fodos los
propuestas participantes, en las oficinas de la convocanie el
08/08/2024 a lgs 10:00am?
RESPUESTA: NO ES OBLIGATORIO QUEDARSE A LA
APERTURA DE LOS SCBRES.

5 Especificacionss | Para comprobar la experiencia de! proveedor en
técnicas (Pag 92 | el ramo, asi como para assgurar al OPD “SSMZ™
de las bases) que se mantendrd la confidencialidad de la
informacion relacionada con la contratacion de
estos servicios, ses conveniente gque presentemos
cerfificados de revisiones del scftware propuesto,
asl como de la seguridad de la informacién bajo
normas 1SO que o respaldent

RESPUESTA: PUEDE PRESENTARLO COMO VALOR
AGREGADOC A LA PROPUESTA

4 Descripcion del | sA qué se refieren con asignacion de tumos de
Bien. SW | manera automdtica, o manuale
Tomaturno szPor manual se refiere a una reasignacion del
turno por parte del operadore
RESPUESTA:

ASIGNACION AUTOMATICA SE REFIERE A CUANDO
EL SISTEMA AUTOMATICAMENTE GESTIONA Y
DISTRIBUYE LOS TURNOS A LOS PACIENIES SIN
INTERVENCION HUMANA. ESTE PROCESO PUEDE
INCLUIR:

GENERACION DE TURNOS: EL SISTEMA CREA
TURNOS SFCUENCIALES O SEGUN UNA LOGICA
PREDETERMINADA CUANDO LOS PACKENTES
INGRESAN SUS DATOS.

PRIORIDADES: EL SISTEMA PUEDE  ASIGNAR
PRIORIDADES AUTOMATICAMENTE BASANDQSE EN @
CRITERIOS COMO EL CANAL DE SOUCITUD, EL TIPO

DE SERVICIO REQUERIDO, O LA DISPONIBILIDAD DE
VERDE BEDERALIBMD LOS RECURSOS.

LA

ASIGNACION MANUAL SE REFIERE A CUANDO UN
OPERADOR HUMANO INTERVIENE PARA GESTIONAR
£OS TURNOS. ESTO PUEDE INCLUIR:

REASIGNACION DFE TURNOS: UN OPERADOR PUEDE
MODIFICAR EL TURNO ASIGNADO A UN PACIENTE,
POR EJEMPLO, St HAY UN ERROR O St SE REQUIERE
DAR PRIORIDAD A UN CASO URGENTE.
ASIGNACION DIRECTA: EN SITUACIONES
ESPECIFICAS, EL OPERADOR PUEDE ASIGNAR UN
TURNO DIRECTAMENTE A UN PACIENTE SIN SEGUIR

CHRUSVERDE VIELA
HE GHIADALUPE

EL ORDEN AUTOMATICO. \

.

7 Descripcion del | sA qué se refieren con persondiizar el pardGmetro \

Bien. SW | de capacidad maxima? )
Tomaturno RESPUESTA: [EL SISTEMA DEBE DE TEMNER LA

CAPACIDAD DE BRINDAR UN MAXIMO DE TURNOS
POR SERVICIKO ACORDE A LOS RECURSOS CON LOS
GUE CUENTE EL HOSPITAL SIENDO ESTOS FLIOS POR
s ORI PERIODO DE TIEMPO O BIEN SOBRE UN CALCULO
DE RECURSOS {ESTACIONES DE TRABAJO ABIERTAS,
OPERADORES, TIEMPO DE ATENCION PROMEDIO
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Salud

Zapopan

Y/O TIEMPOC RESTANTE DE LA JORNADA DE
ATENCION DE ESE SERVICIO) MiSMOS QUE DEBEN
DE TENER LA CAPACIDAD DE SER CONFIGURABLES
Y NO DEPENDER DE QUE UN OPERADOR ESTE
ABRIENDO Y CERRANDO SERVICIOS  CADA
JORNADA

Descripcion  del
Bien. Kiosco

Con el fin de reducir el uso y costo de papel de
impresion y por consiguiente la frecuencia de
recarga de los rollos de papel en la impresora, zies
porece conveniente que el Kiosco pueda emitir
turnos digitales via un codigo QR?

RESPUESTA:SE ACEPTA LA PROPUESTA Y LO PUEDE
INDICAR COMO UN VALOR AGREGADO DE LA
MISMA

Descripcién  del
Bien. Kiosco

5Se pueden proponer opcionas de Kioscos pard
que la convocante elija el que mds se alinea a sus
necesidades, aungue alguna de esfos alternativas
tenga un plazo de entrega mayor a 15 dics
naturalese

RESPUESTA:SI, SIEMPRE Y CUANDO PRESENTEN POR
LO MENOS UN KIOSKO QUE CUMPLA CONEL PLAZO
DE ENTREGA QUE INDICAN LAS BASES Y EL TIEMPO
DE ENTREGA MAXIMO NO SEA EN NINGUN CASO
MAYOR A 30 DIAS NATURALES.

POR PARTE DEL LICITANTE- COMERCIALIZADORA GISNET, $.A. DE C.V.

Nimero

Pregunta y respuesta

1

Por favor confirmar la cantidad de sucursales en las que se desea la
implementacion de la solucidn.
RESPUESTA: 3 SUCURSALES

Por favor indicar la canfidad de agentes de atencion por cada
sucursat que redlizardn use de la solucion.

RESPUESTA: PARA EL HOSPITAL GENERAL DE ZAPOPAN HASTA 20
AGENTES SIMULTANEOS, PARA LA CRUZ VERDE NORTE Y CRUZ VERDE
SUR HASTA 5 AGENTES SIMULTANEQOS

Por favor indicar la cantidad de supervisores por cada sucursal que ¢
realizardn uso de la solucion.

RESPUESTA 1 POR SUCURSAL, 5 GLOBALES (CON ACCESO A TODAS LAS
SUCURSALES)

Por faver indicar una cantidad de fransacciones mensuales por cada
sucursal.

RESPUESTA ESTE VALOR PUEDE CAMBIAR ACORDE A MUITIPLES
FACTORES, MANEJANDO UN PROMEDIQ ESTIMADO PARA LA CRUZ
VERDE NORTE Y SUR SERIAN 12 MIL TRANSACCIONES MENSUALES, PARA
FL HOSPITAL GENERAL DE ZAPOPAN 50 ML TRANSACCIONES
MENSUALES

Por favor indicar la cantidad de kioskos por sucursal.
RESPUESTA 1 POR CADA SUCURSAL

Por favor indicar si se requiere alguna especificaciones especial para
los kioskos requeridos a parte: pantalla factil, impresora, lector de
codigo QR y barras.

RESPUESTA COMO DISPOSIMIVOS DE ENTRADA Y SALIDA ESOS SON
SUEICIENTES, EL RESTO DE ESPECIFICACIONES FAVOR DE APEGARSE A
LAS BASES

N
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Por favor confirmar la cantidad de Kioskos requeridos
RESPUESTA 3 KIOSKOS

8 Por favor indicar la cantidad de pantallas por sucursal

RESPUESTA ESTA LICITACION NO ABARCA LA COMPRA DE PANTALLAS
FAVOR DE APEGARSE A LAS BASES

9 En caso de que una sucursal cuente con mds de una pantallo por
favor indicar si la sefial de audic v video serd la misma para todas la
pantallas o se contard con una sehal independienie para cada
pantatla

RESPUESTA FSTA LICITACION NO ABARCA LA COMPRA DE PANTALLAS
FAVOR DE APEGARSE A LAS BASES

10 Por favor indicar ias sucursales que cuenten con mas de una panialla
RESPUESTA ESTA LICITACION NO ABARCA LA COMPRA DE PANTALLAS
FAVOR DE APEGARSE A LAS BASES

11 Por favor indicar si se requiere alguna caracteristica especial para las
pantalias a cotizar

RESPUESTA ESTA LICITACION NO ABARCA LA COMPRA DE PANTALLAS
FAVOR DE APEGARSE A LAS BASES

12 Por favor confirmar la ccm‘idod de pantallas requeridas
RESPUESTA ESTA LICITACION NO ABARCA LA COMPRA DE PANTALLAS
FAVOR DE APEGARSE A LAS BASES

13 Por favor indicar si el sonido dei lamado de un caso de atencién se
ROSPIEAL SENERAL realizard con las bocinas que frae internamente las pantdllas o se
DE TAPLIFAN requiere la cotizacién de bocinas exiernas

RESPUESTA ESTA LICITACION NO ABARCA LA COMPRA DE BOCINAS
FAVOR DE APEGARSE A LAS BASES

14 Por favor indicar en caso de requerir bocinas internas si se requiere
una por cada pantalla cotizada y si se requiere alguna caracteristicas
especial para las bocinas

RESPUESTA ESTA LICITACION NO ABARCA LA COMPRA DE BOCINAS
PG O SRR FAVOR DE APEGARSE A LAS BASES

CHLZYIRDE SR

15 Por favor confirmar la cantidad de bocinas requeridas
RESPUESTA ESTA LICITACION NO ABARCA LA COMPRA DE BOCINAS

FAVOR DE APEGARSE A LAS BASES
W VERDE FEDERALISHO

16 Por favor indicar si se cuenia con MINI PC (con sistema operativo
windows) que da sefial de audio y video para ias pantallas de las G}
' i sucursales o se requiere la cotizacion por parte de ACF Technologies
CRUT VERDE VLA RESPUESTA ESTA LICITACION NO ABARCA LA COMPRA DE MINI PC
D GUADALUPE FAVOR DE APEGARSE A LAS BASES

17 Por favor indicar si la infraestructura para el proyecto seré provista por
parte de Servicios de Salud del Municipio de Zapopan © s& reguiere
por parte de ACF Technologies (Servicio de nube)

RESPUESTA LA INFRAESTRUCTURA SERA PROVISTA POR PARTE DE
i SERVICIOS DE SALUD DEL MUNICIPIO DE ZAPOPAN

CRuE VERDE sAMTAaLucia

18 Por favor indicar si la cofizacion de la solucidn se reguiere en
modalidad de venta o de renta (SAAS)
RESPUESTA MODALIDAD DE VENIA

12 Por favor indicar la ubicacion de las sucursales a implementar
RESPUESTA HOSPITAL GEMERAL DE ZAPOPAN; RAMON CORONA NO.
500. CABECERA MUNICIPAL, ZAPOPAN CENTRO. CRUZ VERDE NORTE;
DR. LUIS FARAE NO.550. COL. VILLA DE LOS BELENES. CRUZ VERDE SUR;
CRUZ DEL SUR NO. 3535. COL. LAS AGUILAS, ZAPOPAN.

_
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Sal

DR

Por favor indicar en un pequeno diagrama el flujo esperado por
Servicios de Salud del Municipio de Zapopan para la atencion de 1os
clientes findles. Desde |a solicitud de la atencién por parte del cliente,
atencidn y finglizacién de atencidn

RESPUESTA ESTA ES UNA VERSION SIMPLIFICADA DE UN CASO DE USO
GENERAL QUE ABARCA LOS SERVICIOS QUE SE INTEGRARAN EN EL
SISTEMA DE TURNOS
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Pasar a caja

Derivado a trabajo social™\FRegresa a caja
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CONSIDERAR QUE NO ES EL UNICO FLUJO QUE PUEDE REALIZAR UN

CIUDADANO Y QUE BAJO CASOS ESPECIALES ESTE FLUJO SE PUEDE
MODIFICAR ACORDE A LAS NECESIDADES DEL CIUDADANO
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Realizar pago en caja
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Por favor indicar si se requiere de alguna integracion con algin |~
N

sistema o aplicaciéon de Servicios de Salud del Municipio de Zapopan
RESPUESTA SF DEBE DE CONTAR CON UNA  INTERFAZ DE
INTERCOMUNICACION PARA OPERAR EL SISTEMA DE TURNOS DESDE LOS
SISTEMAS DE HOSPITALIZACION, RECAUDACION, TRABAJO SOCIAL Y
EXPEDIENTE ELECTRONICO DEL HOSPITAL MEDIANTE APL O FRAMEWORK
FMBERIDO: EN SU DEFECTO CONTAR CON UNA INTERFAZ SIMPLIFICADA PARA
OPERAR EL SISTEMA EN EL MISMO EQUIFO EN QUE EL PERSONAL OPERATIVO
DEL HOSPITAL REALIZA SUS FUNCIONES NORMALES,

22

En caso de requerr alguna integracion, por favor detallar que se
requiere en dicha integracion, métodos de infegracion, aplicacion,
base de datos 0 CRM con la que se desea la infegracion

RESPUESTA DEPENDIENDO DEL CASO:

APl O FRAMEWORK EMBEBIDO: EL SISTEMA "TOMATURNOS" DEBE
INTEGRARSE CON LOS SISTEMAS DE HOSPITALIZACION, RECAUDACICN,
TRABAJO SOCIAL Y EXPEDIENTE ELECTRONIC O DEL HOSPITAL MEDIANTE
UNA APl DOCUMENTADA O UN FRAMEWORK EMBEBIDO. LA APl DEBE
PROPORCIONAR METODOS PARA LA GESTION DE TURNOS,
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CONVOCATORIA LICITACION PUBLICA NACIONAL SIN
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Salud NUMERO DE LICITACION: LSC-065/2024 PARA LA
Faponan “ADQUISICION DE SISTEMA DIGITAL DE CONTROL
DE FILAS “TOMATURNOS”

AUTENTICACION SEGURA Y COMPATIBILIDAD CON [ OS FORMATOS DE
CATOS {JSON, XML).

INTERFAZ SIMPLIFICADA: SI NO SE PUEDE IMPLEMENTAR UNA APl O
FRAMEWORK EMBEBIDO, SE DEBE OFRECER UNA  INTERFAZ
SIMPLIFICADA QUF PERMITA OPERAR EL SISTEMA DE TURNOS
DIRECTAMENTE EN LOS EQUIPOS DEL PERSONAL OPERATIVO. ESTA
INTERFAZ DEBE SER COMPATIBLE CON WINDOWS 10 Y 11, Y
NAVEGADORES WEB COMO CHROME Y FIREFOX.

23

Por favor indicar si se requiere llenar algin formato para la enfrega de
la oferta econdmica o técnica

RESPUESTA S| 5E REQUIERE LLENAR LOS FORMATOS ESTIPULADOS EN LAS
BASES, FAVOR DE APEGARSE A LOS FORMATOS Y ANEXCS PRESENTES
EN LAS BASES

24

POR FAVOR BRINDAR MAYOR DETALLE DE LA DEMO REQUERIDA POR
PARTE DE SERVICIOS DE SALUD DEL MUNICIPIO DE ZAPOFAN
RESPUESTA DE MANERA ENUNCIATIVA MAS NO LIMITATIVA EL DEMO
FUNCIONAL DEL SISTEMA DEBE DE ABARCAR LAS FUNCIONES
PRINCIPALES SOLICITADAS EN LAS BASES INCLUYENDO:

CONFIGURACION DEL SISTEMA

PRESENTACION DEL SOFTWARE; MOSTRAR CONFIGURACION INICIAL Y
PERSONALIZACION DEL SISTEMA ABARCANDO LAS FUNCIONALIDADES
PRINCIPALES MENCIONADAS EN LAS BASES.

INTERFAZ DE USUARIC: PRESENTAR LA INTERFAZ TANTO PARA
ADMINISTRADORES, OPERADORES DEL SISTEMA, ASI COMO PARA
USUARIOS FINALES.

OPERACION DEL SISTEMA

ASIGNACION DE TURNOS: DEMOSTRAR ASIGNACION AUTOMATICA Y
MANUAL DE TURNOS.

VISUALIZACION DE TURNQS: MOSTRAR LA VISUALIZACION DE LOS
TURNOS PARA EL OPERADOR Y USUARIOS FINALES

REPORTES Y ESTADISTICAS

GENERACION DE REPORTES: MOSTRAR COMO SE GENERAN REPORTES
DETALLADOS DE TIEMPOS DE ESPERA Y SERVICIOS BRINDADOS.
VISUALIZACION DF REPORTES: PRESENTAR LA INTERFAZ DE
VISUALIZACION DF REPORTES EN TIEMPO REAL

SEGURIDAD Y MANTENIMIENTO

MEDIDAS DE SEGURIDAD: PRESENTAR LAS MEDIDAS DE SEGURIDAD DEL
SISTEMA, ALTA Y BLOQUEO DE USUARIOS, NIVELES DE PERMISOS
DIFERENCIADOS PARA CUENTA, ACTUALIZACION DE DATOS Y CAMBIO
DE CONTRASENA

FL PERSONAL DEL HOSPITAL EVALUARA LA DEMO PARA ASEGURAR QUE
CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS TECNICOS Y OPERATIVOS
CONSIDERADOS EN LAS BASES, ESTA VERSION DEL SISTEMA DEBE DE SER G
1O SUFICIENTEMENTE INTUITIVA PARA PODER SER EVALUADA Y/O EN SU -
DEFECTQO SER  ACOMPANADA POR LOS MANUALES Y/O
DOCUMENTACION  TECNICA  QUE  PERMITAN  REALIZAR LA
NAVEGACION Y EVALUACION COMPLETA.

CONSIDERACIONES ADICIONAILES

EN CASO DE QUE EL SISTEMA CUENTE CON FUNCIONES QUE SE
CONSIDEREN  VALORES AGREGADOS PUEDEN  MENCIONARSE
ACOMPARADOS EN LA DEMO PARA SU EVALUACION

25

3En caso de ser un proveedor forGneo se abstiene de presentar la
licencia municipal?

RESPUESTA NO SE ACEPTA SU PROPUESTA YA QUE DEBE DE PRESENTAR
LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO O LICENCIA MUNICIPAL ACORDE A 5U
LOCALIDAD
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Al no haber mds cuestionamienics se da por concluida la presente acta de junta
de aclaraciones, siendo las 13:30 horas del 02 de agosto del 2024.

Firmando los presenties:

Servidor PUblico Fir!mc:

K

Marisela Ramirez Vega

Representante  de la  Jefatura  de < §
Adquisiciones.

Mauricio Samier Lemoine Alvarez N
Representante  de la  lJefolura  de é D% 2;
Tecnologias de la informacion det OPS SMZ
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